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Innledning 
Ullensaker i tall er et faktagrunnlag som presenterer sentrale tall om blant annet befolkningsutvikling, 

næring og sysselsetting, helse, oppvekst og levekår i Ullensaker. Formålet med faktagrunnlaget er å gi 

et kunnskapsbasert underlag for kommunens arbeid, prioriteringer og videre satsinger. Dokumentet 

bidrar i tillegg til å ivareta kommunens ansvar for å ha løpende oversikt over helsetilstand og 

påvirkningsfaktorer, gitt gjennom Folkehelseloven §5.   

Ullensaker i tall har et samfunnsperspektiv. Tallene som presenteres belyser faktorer som har 

betydning for en bærekraftig samfunnsutvikling. I Ullensaker i tall følges noen indikatorer over tid. 

Samtidig blir innholdet tilpasset tilgjengelig datagrunnlag og den aktuelle situasjon, år for år, så hvilken 

statistikk som er med, varierer derfor litt. I år er Ungdata gjennomført på skoler i Ullensaker derfor har 

det litt ekstra fokus.   

Ullensaker i tall er i år et vedlegg til perspektivmeldingen. Begge deler er et kunnskapsgrunnlag for 

budsjett- og økonomiplan 2026-2029. I perspektivmeldingen presenteres blant annet sammenhenger 

mellom samfunnsutvikling og kommunen som tjenesteleverandør, og noen forslag tilnærminger for å 

møte de utfordringene kommunen står overfor.  
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Datagrunnlag og kilder 
Ullensaker i tall baserer seg i stor grad på offisiell statistikk fra Statistisk sentralbyrå (SSB), samt 

Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet (FHI). SSB henter sine data fra mer enn 100 registre og en 

rekke spørreundersøkelser, i tillegg til at de henter informasjon direkte fra datasystemene til 

næringsliv og kommuner. Helsedirektoratet er ansvarlig for Folkehelsestatistikk, en statistikkbank som 

har statistikk om befolkning, oppvekst og levekår, miljø, skader, helserelatert atferd og helsetilstand i 

kommunene.   

Ullensaker kommune lager egne befolkningsframskrivinger som legges til grunn for kommunens 

planlegging. Framskrivingene lages ved hjelp av modellverktøyet Kompas, og presenteres i et eget 

kapittel. 

Folkehelseprofil og oppvekstprofil 
Det publiseres årlig en folkehelseprofil og en oppvekstprofil for kommunene i Norge. Profilene 

publiseres nå av Helsedirektoratet, som har overtatt oppgaven fra Folkehelseinstituttet. 

Folkehelseprofilen og oppvekstprofilen presenterer utvalgte nøkkelindikatorer for helsetilstanden og 

påvirkningsfaktorer i kommunen, og gir et bilde av hvordan kommunen ligger an, sammenlignet med 

fylket og landet som helhet, på de utvalgte helse- og levekårsindikatorene. Profilene gir et 

øyeblikksbilde for kommunen. Det bør påpekes at det også er viktig å se på utviklingen over tid dersom 

det skal brukes til prioritering av tiltak og satsninger. Merk også at Ungdata-tallene som er brukt i 

profilene er fra 2022. Resultatene fra årets undersøkelse er kommet etterpå. 

Ungdata 2025 
Ungdata er en landsomfattende spørreskjemabasert undersøkelse der elever på mellomtrinnet (5-7. 

trinn), ungdomsskolen og videregående svarer på spørsmål om hvordan de har det, og hva de driver 

med på fritiden. Spørsmålene handler blant annet om helse og trivsel, foreldre, venner, skole, 

lokalmiljø og fritidsaktiviteter. På ungdomstrinnet og i videregående skole er det også spørsmål om 

rusmiddelbruk, seksualitet, risikoatferd og vold.  

Ungdata har blitt gjennomført fem ganger tidligere i Ullensaker kommune, på ungdomsskolen og 

videregående (2011, 2013, 2017, 2019 og 2022), samt en gang tidligere på mellomtrinnet (2022).  

Ungdata 2025 ble besvart av 1 499 elever på 5.-7. trinn (84 prosent) og 1 435 elever på 8.-10. trinn i 

Ullensaker (84 prosent). På Jessheim videregående, svarte 1166 elever på undersøkelsen (73 prosent).   

Resultatene fra Ungdata gir et bilde av hvordan barn og unge i Ullensaker har det. Ettersom 

undersøkelsen har blitt gjennomført flere ganger, er det mulig å analysere variasjoner og trender over 

tid. Et utvalg resultater fra Ungdata 2025 er presentert i årets utgave av Ullensaker i tall. 

Kilder til statistikk: 
- Statistisk sentralbyrå (Statistikkbanken) 

- Helsedirektoratet – FHI Statistikk (statistikkbank) 

- Ungdata (NOVA, OsloMet) 

- NAV Øst-Viken > Pressemeldinger 

- NAV.no > Statistikk  

- Miljødirektoratet 

- Modellverktøyet Kompas 

- Kunnskap fra kommunale tjenester 

 

https://www.ssb.no/statbank
https://www.helsedirektoratet.no/forebygging-diagnose-og-behandling/forebygging-og-levevaner/folkehelsestatistikk-og-profiler
https://statistikk.fhi.no/nokkel/iIALHYpjwwxCYECV9iAnasXUJvfejjetaPhw99gNmM4
https://www.ungdata.no/
https://www.nav.no/no/lokalt/ost-viken/pressemeldinger
https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/statistikk/statistikk
https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner?area=546&sector=-2
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Befolkningsutvikling og befolkningssammensetningen 
Dette kapittelet tar for seg befolkningsutviklingen i Ullensaker de siste årene, og ser på 

befolkningssammensetningen slik den er nå.  

Befolkning og endringer 

Det var 45 066 innbyggere i Ullensaker per 1.januar 2025, og etter første halvår hadde befolkningen 

økt til 45 573.  

I 2024 var det en befolkningsvekst på 1252 personer, dvs. en folketilvekst på 2,9 prosent. Dette er en 

høyere vekst enn man så året før. Med andre ord fortsetter den sterke folketilveksten i Ullensaker. I 

2024 var fødselsoverskuddet 205, noe som er høyere enn de foregående årene. Det skyldes høyere 

fødselstall og lavere antall døde. I starten av 2025 har imidlertid antall døde økt igjen. (SSB tabell 

12983) 

Tabell 1 – Befolkning og endringer i Ullensaker. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 06913) 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Befolkning 1. januar 33310 34 189 35 102 36 576 38 234 39 625 40 459 41 565 42 866 43 814 45 066 

Fødte 388 385 410 416 432 412 442 424 414 457 .. 

Døde 201 196 189 205 249 241 276 260 263 252 .. 

Fødselsoverskudd 187 189 221 211 183 171 166 164 151 205 .. 

Innflyttinger 3 103 3 209 3 672 4 017 3 854 3 682 4 137 4 357 3 903 4 056 .. 

Utflyttinger 2 411 2 478 2 416 2 571 2 654 3 015 3 202 3 212 3 114 3 010 .. 

Nettoinnflytting 692 731 1 256 1 446 1 200 667 935 1 145 789 1 046 .. 

Folketilvekst 879 913 1 474 1 658 1 391 834 1 106 1 301 948 1 252 .. 

Folketilvekst i % 2,6 2,7 4,2 4,5 3,6 2,1 2,7 3,1 2,2 2,9  
 

Det er naturlig at antall flyttinger øker etter hvert som befolkningen øker, og det er samtidig naturlig 

med noe variasjon fra år til år. Innflyttingen i 2024 med 4056 personer var litt høyere enn i 2023, 

samtidig som utflyttingen av 3010 personer i 2024 var lavere enn i foregående år.  

Innflyttinger til kommunen består av både innenlandsk flytting og innvandring. Av de 4056 

innflyttingene til Ullensaker i 2024, kom 3510 fra andre steder i Norge, mens 546 var innvandring. I 

2022 økte innvandringen, i Ullensaker som i Norge, mye på grunn av krigen i Ukraina. Det innvandret 

893 til Ullensaker i 2022 og 679 i 2023. I 2024 var innvandringen til Ullensaker lavere igjen (546), og vi 

må tilbake til 2019 for å finne lavere tall. (SSB tabell 09588) 

De som flyttet til Ullensaker fra andre steder i Norge, kom i 2024 i stor grad fra de samme kommunene 

som tidligere år. Det kom 835 personer fra Oslo (782 i 2023), 403 personer fra Lillestrøm (323 i 2023) 

og 260 personer flyttet fra Eidsvoll (211 i 2023).  

Av de 3010 personene som flyttet ut av Ullensaker i 2024, var det 2733 som flyttet til en annen 

kommune i Norge og 277 som utvandret. Av de som flyttet til en annen kommune i Norge i 2024, var 

det desidert flest som flyttet fra Ullensaker til Oslo, dvs. 612 personer (581 i 2023). Det var videre 298 

som flyttet til Lillestrøm (251 i 2023), mens 256 flyttet til Nannestad (290 i 2023) og 242 flyttet til 

Eidsvoll (275 i 2023). (SSB tabell 13864) 

Flyttingen internt i kommunen økte i 2024 etter noen år med en nedadgående trend. Det var 3385 

internflyttinger (dvs. personer som flytter) i Ullensaker i 2024. Året 2020 er fortsatt året med flest 

flyttinger innad i Ullensaker med 3 471 flyttinger. (SSB tabell 09590) 

https://www.ssb.no/statbank/table/12983/
https://www.ssb.no/statbank/table/12983/
https://www.ssb.no/statbank/table/06913/
https://www.ssb.no/statbank/table/09588
https://www.ssb.no/statbank/table/13864
https://www.ssb.no/statbank/table/09590
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Alderssammensetningen 

Ullensaker har en ung befolkning. Befolkningspyramiden i figur 1, viser alderssammensetningen i 

Ullensaker ved inngangen til 2025. 

 

Figur 1 – Befolkningspyramide for Ullensaker 2025. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07459) 

Figur 2 viser andelsvis alderssammensetning i Ullensaker sammenlignet med Akershus og hele landet. 

I forhold til landet som helhet har Ullensaker en større andel av befolkningen som er barn og unge, 

samt voksne i alderen 30-60 år, og tilsvarende mindre andel over 60 år. Til sammenligning har Akershus 

en stor andel barn som Ullensaker, men en mindre andel ungdom og unge voksne. Akershus har ellers 

større andel over 60 år enn Ullensaker, men en mindre andel enn landet.  

 

Figur 2 – Alderssammensetning Ullensaker og Norge, andeler (prosent), 2025. Kilde: SSB, tabell 07459 

(tallene er bearbeidet av Ullensaker kommune) 

Gjennomsnittsalderen i Ullensaker er 38,7 år (samme som Oslo).I Norge er den 41,6 år (SSB tabell 

13536). Sorterer man kommunene i Norge etter gjennomsnittsalderen per januar 2025, lavest til 

høyest, kommer Ullensaker på 5.plass. Med andre ord er Ullensaker en av kommunene i Norge med 

yngst befolkning.  
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Tabell 2 viser hvordan befolkningen i Ullensaker var fordelt på aldersgrupper og skolekretser1 ved 

inngangen til 2025.  

Tabell 2 – Befolkningen i Ullensaker per 1.januar 2025 etter alder og skolekretser. Kilde: SSB/Kompas 
 

0-5 år 6-12 år 13-15 år 16-18 år 19-44 år 45-66 år 67 år + I alt  

Algarheim 274 379 208 177 1 264 1 005 325 3 630 

Bakke 364 560 265 235 2 026 1 492 707 5 649 

Borgen 210 249 93 72 824 656 262 2 366 

Døli 396 463 184 182 2 387 1 394 871 5 877 

Gystadmarka 368 431 234 224 2 272 1 576 619 5 723 

Hovin/Sand 179 291 156 142 1 233 1 051 252 3 304 

Jessheim 393 500 272 272 2 402 2 075 1 250 7 163 

Mogreina 143 247 101 92 795 635 167 2 180 

Nordkisa 129 181 85 82 707 621 256 2 061 

Skogmo 211 356 158 187 1 451 1 127 245 3 737 

Åreppen 227 361 156 153 1 207 834 438 3 376 

Ullensaker totalt  2 894 4 018 1 912 1 818 16 567 12 465 5 392 45 066 

 

Innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn 

Andelen innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn2 øker i Ullensaker, og utgjorde 37 

prosent av befolkningen ved inngangen til 2025. Dette er en økning fra 35,7 prosent ved inngangen til 

2024.  

Figur 3 viser utviklingen i innvandrerbefolkningen i Ullensaker, fordelt på antall innvandrere og antall 

norskfødte med innvandrerforeldre. 

 

Figur 3 – Innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre i Ullensaker.  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 09817). 

  

 
1 Skolekretsene følger ikke grunnkretsgrensene alle steder. Der kretsene avviker fra grunnkretsgrensene er det 
brukt skjønn for fordeling. Grunnkretser er den minste geografiske enheten som dataene fra SSB leveres på, og 
de aggregeres til skolekretser i Kompas.  
2 Definisjon av norskfødte med innvandrerbakgrunn: Personer som er født i Norge av to utenlandsfødte 
foreldre og fire utenlandsfødte besteforeldre.  
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Til sammen utgjør innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn 16 652 personer i Ullensaker. 

Det er flest fra Europa (utenom Tyrkia) med 7 550 personer, samt Asia (med Tyrkia) med 6 668, og 

Afrika med 2004 personer. (SSB tabell 07108) 

Innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn i Ullensaker har sin bakgrunn fra hele 137 

forskjellige land. Figur 4 viser de landene som flere enn 100 personer har sin bakgrunn fra. Ved 

inngangen til 2025 var det flest med bakgrunn fra Polen (1755 personer), etterfulgt av Pakistan (1515 

personer) og Litauen (963 personer).  

 

Figur 4 – Antall innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn etter landbakgrunn (utvalg land 

med flere enn 100 personer), bosatt i Ullensaker 2025. Kilde: SSB, tabell 09817 

 

Husholdningssammensetning 

Ved inngangen til 2024 var det 19 244 privathusholdninger i Ullensaker, dvs. at det i gjennomsnitt var 

2,24 personer per privathusholdning. For landet som helhet var det til sammenligning 2,10 personer 

per privathusholdning og i Akershus 2,26. Som figur 5 viser, er det blitt stadig flere aleneboende i 

Ullensaker de siste årene. Denne trenden ser man også på landsbasis. 

  

Figur 5 – Antall husholdninger i Ullensaker etter type. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 06070) 
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Befolkningsframskrivinger  
Ullensaker kommune lager årlig egne befolkningsframskrivinger ved hjelp av modellverktøyet 

Kompas3. Framskrivningene gir anslag for hvor mange mennesker det kan komme til å bo i Ullensaker 

i årene som kommer, gitt en rekke forutsetninger. Tallene fordeles på aldersgrupper og skolekretser.  

Fortsatt vekst i Ullensaker 

Det forventes fortsatt befolkningsvekst i Ullensaker, som vist i figur 6.  

Alle befolkningsframskrivinger er usikre, og generelt kan man si at usikkerheten øker jo lengre ut i tid, 

og jo mindre område man framskriver. Det illustreres også av vifteformen i figuren under, dvs. 

spredningen i de ulike framskrivingsalternativene utover i tid.  

Hovedalternativet legges til grunn for kommunens budsjett og planlegging. Det er den blå stiplete 

linjen i figuren. Gitt forutsetningene vil man i dette alternativet få en befolkning i Ullensaker på om lag 

51 000 i 2030, 63 000 i 2040 og 75 500 i 2050. Kommunens lavalternativ gir i underkant av 49 000 i 

2030, 55 000 i 2040 og drøye 61 000 i 2050, mens høyalternativet gir drøye 84 000 i 2050.  

I fjor publiserte SSB sine framskrivinger. SSBs høyalternativ gir en befolkning i Ullensaker på 64 000 og 

deres mellomalternativ (MMMM) gir 57 000 personer i 2050. En viktig forskjell mellom SSBs 

framskrivingsmodell og modellen som Ullensaker kommune bruker i Kompas, er at SSB ikke har 

boligbygging med i sine beregninger.    

  

 

Figur 6 – Befolkningsframskriving for Ullensaker våren 2025. Kilde: SSB/Kompas 

 
Hovedalternativet er som nevnt det som legges til grunn for budsjett og kommunens planlegging. Det 

er imidlertid ingen fasit på hvordan framtiden blir, for det er mange ting som spiller inn. Framskrivinger 

er allikevel et nyttig verktøy når man skal planlegge for framtiden, men usikkerheten gjør at man bør 

bruke tallene med varsomhet. 

 
3 KOMPAS (Kommunenes plan- og analysesystem) eies av COWI AS   
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Tabell 3 viser befolkningsutviklingen i Ullensaker fordelt på alder. Tallene for 2024 og 2025 er statistikk 
fra SSB, dvs. hvordan det faktisk var, mens tallene fra og med 2025 er kommunens framskrivinger. Alle 
tallene er per 1. januar. 
 

Tabell 3 – Befolkningen i Ullensaker etter alder – statistikk og framskrevet våren 2025, tall per 1.januar 

hovedalternativet. Kilde: SSB og Kompas  
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2040 2050 

0 år 417 455 476 488 502 518 532 646 740 

1-2 år 963 929 939 1 006 1 043 1 072 1 102 1 342 1 538 

3-5 år 1 554 1 510 1 568 1 575 1 613 1 650 1 730 2 123 2 433 

6-12 år 3 998 4 018 4 010 4 030 4 110 4 213 4 259 5 240 6 077 

13-15 år 1 853 1 912 1 905 1 912 1 891 1 860 1 876 2 272 2 691 

16-18 år 1 702 1 818 1 891 1 926 1 972 1 978 1 994 2 229 2 673 

19-44 år 16 084 16 567 16 997 17 407 17 899 18 404 18 888 22 604 26 127 

45-66 år 12 084 12 465 12 857 13 185 13 551 13 896 14 274 17 604 21 119 

67-79 år 3 771 3 893 3 938 3 963 4 055 4 190 4 323 6 448 7 963 

80-89 år 1 196 1 308 1 371 1 490 1 586 1 663 1 751 2 224 3 424 

90+ år 192 191 202 222 238 257 269 571 795 

Totalt 43 814 45 066 46 154 47 205 48 461 49 701 50 998 63 303 75 580 

 

Utvikling barn og eldre 

Barnebefolkningen påvirkes av antall fødte og flytting. Videre påvirkes antall fødte av kvinners 

fruktbarhet og antall kvinner. Det har blitt flere kvinner i Ullensaker, men antall fødte har ikke hatt 

samme utvikling. 4 Det skyldes utviklingen i fruktbarheten.  Fruktbarheten5 har vært nedadgående i 

flere år, også i Ullensaker. I 2024 så man imidlertid en liten økning i fruktbarhetsnivået igjen i Norge, 

men det er for tidlig å si noe om trenden nå vil snu.  

Det har blitt færre barn i barnehagealder, 0-5 år, fra 2023 til 2025. Det var også en liten nedgang i 

aldersgruppen 0-5 år rundt 2015 til 2017, samt i 2021. Utviklingen blant de yngste påvirker naturligvis 

utviklingen i barnebefolkningen videre, og er årsaken til at antall 6-12 åringer nå har flatet litt ut. Det 

vil også få betydning for aldersgruppen 13-15 år senere. På sikt forventes det fortsatt vekst i antall barn 

i skolealder. 

Figuren under viser utviklingen i antall barn i Ullensaker; faktisk utvikling fra 2015 til 2025 og 

framskrevet anslag for utviklingen frem mot 2050. Hovedalternativet er vist som en stiplet linje. I 

Hovedalternativet er forutsetningen om fruktbarhet (SFT) som ligger til grunn lagt flat, omtrent på 

dagens nivå. I årets framskriving er det også laget et alternativ med økende fruktbarhet6, (ellers alt likt 

som hovedalternativet). Det er vist med de prikkede linjene i figuren. Det står mer om forutsetningene 

for befolkningsframskrivingen, også fruktbarhet, i et eget avsnitt (side 13-14). 

 

 
4 Det er gjort endringer i de to første setningene (den 3.9.2025) i forhold til trykt versjon av dokumentet. Dette 
er gjort fordi den opprinnelige setningen var mangelfull.  
5 Definisjon: Samlet fruktbarhetstall (SFT) er gjennomsnittlig antall barn hver kvinne vil føde i hele kvinnens 
fødedyktige alder (15-49 år), under forutsetning av at fruktbarhetsmønsteret vedvarer og dødsfall ikke 
forekommer.  
6 Forutsetningen om fruktbarhet i framskrivingsalternativet med økende fruktbarhet, kalt «Hoved B» tilsvarer 
SSBs forutsetning om fruktbarhet i deres framskrivings i 2024.  
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Figur 7 – Utvikling barn – statistikk og framskriving, hovedalternativet våren 2025. Kilde: SSB/Kompas 

 
 
Det har vært mye snakk om eldrebølgen i Norge. Levealderen øker, i tillegg til at de store 

etterkrigskullene nå nærmer seg 80 år. I årene som kommer forventes det en økning i antall eldre, også 

i Ullensaker. Figur 8 viser faktisk utvikling i antall eldre i Ullensaker de siste årene, og forventet vekst i 

eldrebefolkningen i årene som kommer. 

 

 
Figur 8 – Utvikling eldre – statistikk og framskriving, mellomalternativet våren 2025. Kilde: SSB/Kompas 
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Geografisk fordeling av befolkningsveksten 

Figur 9 viser hvordan befolkningen i Ullensaker fordeler seg på skolekretser i 2025 (tallene og den 

mørkeste blå fargen i figuren) og framskrevet endring til 2050. Lysest farge er lengst ut i tid. 

At den største veksten i Ullensaker kommer i Jessheim (dvs. skolekretsene Døli, Gystadmarka, Jessheim 

og Skogmo) er ganske sikkert, men akkurat hvor stor vekst eller hvor høye disse søylene blir, er mer 

usikkert.  

 

Figur 9 – Befolkningsframskriving etter skolekretser i Ullensaker, mellomalternativet våren 2025. Kilde: 

SSB/Kompas  

 

Om forutsetningene til befolkningsframskrivingene 
Befolkningsframskrivingene bygger på detaljert statistikk om Ullensaker (historien) i tillegg til noen 

forutsetninger om framtiden (blant annet fruktbarhet, dødelighet, flytting, boligbygging med flere). 

Det er dagens trender som fremskrives, og framskrivingen vil ikke kunne forutsi framtidige trendbrudd 

eller uventede hendelser utover det som ligger i forutsetningene.  

Befolkningsframskrivingene er i år laget i fire alternativer. Forskjellene mellom alternativene ligger i 

forutsetningene om fruktbarhet, flytting og boligbygging.7  

Fruktbarhet 
Fruktbarheten i befolkningen varierer naturlig over tid, men har vært nedadgående i flere år, også i 

Ullensaker. 2009 var forrige «toppår» med et samlet fruktbarhetstall (SFT) i Norge på 1,98 barn per 

kvinne og 2,03 i Ullensaker. I 2023 hadde den sunket til 1,4 barn per kvinne i Norge, det laveste nivået 

som er registrert her i landet, før det steg igjen til 1,44 i 2024. Foreløpig er det for tidlig å si om vi har 

sett bunnpunktet. Fruktbarhetsnivået i Ullensaker ligger litt over det nasjonale, og i 2023, det siste året 

vi har tall her, var SFT 1,46. Årsaken til at fruktbarheten har sunket er ikke entydig, men man ser at 

kvinner får sitt første barn senere, færre får mange barn og en økende andel får ikke barn. Hva som vil 

skje videre er usikkert.  

 
7 Forutsetninger om dødelighet og levealder er holdt like i alle alternativene. De baserer seg på forutsetninger 
om framtidig dødelighet som SSB har lagt til grunn i sitt hovedalternativ. 
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I hovedalternativet av befolkningsframskrivingene våren 2025 er det fremtidige fruktbarhetsnivået 

lagt flatt i framskrivingsperioden (SFT på 1,5). Fruktbarhetsnivået i årets framskriving er likt som i 

fjorårets framskriving, men litt lavere i år enn i de foregående befolkningsframskrivingene.  

For å se på effekten av en eventuell økning i fruktbarheten, er det laget et ekstra 

framskrivingsalternativ som legger til grunn dette. (Navnet på dette alternativ i figur 7 er «Hoved B».) 

Her er SSBs forutsetning fra 2024 lagt til grunn, som innebærer en økning i fruktbarhetsnivået mot et 

nivå på 1,7.  Alle andre forutsetninger er som i hovedalternativet.  

Flytting 
Boligbygging påvirker flyttingen og hvor i kommunen veksten kommer. Med mye boligbygging er det 

naturlig med høy mobilitet i kommunen. Beregningene av flytting i Kompas-modellen, tar 

utgangspunkt i tidligere flyttemønstre. I modellen legges boligbyggingen inn først, så 

flytteberegningene omfatter også dette. I tillegg gjøres en skjønnsmessig vurdering av den årlige 

nettoflyttingen. Nettoflytting er differansen mellom antallet som har flyttet inn og ut av Ullensaker. 

Gjennomsnittlig netto innflytting til Ullensaker de siste 10 årene (dvs. 2015-2024) er 991. I 

hovedalternativet av årets framskriving er gjennomsnittlig nettoflytting i framskrivingsperioden (2025-

2050) 1000. I høyalternativet er tilsvarende drøye 1200 og lavalternativet 500 i snitt.  

Boligbygging 
Boligbyggingen påvirker hvor i kommunen veksten kommer, og i modellen som brukes for å lage 

befolkningsframskrivingene er boligbygging en viktig forutsetning. Derfor lages det et 

boligbyggeanslag som grunnlag for befolkningsframskrivingene. I tillegg til type bolig, er det anslag for 

hvor, når og hvor mange boliger det kan bli bygget i årene som kommer.  

Boligbyggeanslaget er basert på antall boliger som tillates i reguleringsplanene, utbyggers 

utbyggingsplaner og -takt, byggetillatelser, beregnet boligandel ut fra Byplan Jessheim8 og en 

antakelse om hvor mange boliger det er marked for per år.  

De siste ti årene (2015-2024) er det i gjennomsnitt bygget 490 boliger i året i Ullensaker. I 

hovedalternativet er det lagt til grunn et gjennomsnitt på 506 boliger i framskrivingsperioden, i 

høyalternativet 636 og i lavalternativet 260 boliger i snitt.  

I Ullensaker er det ferdig regulert områder for nesten 9000 boliger, så akkurat hvor mange boliger som 

kommer hvor og når, er veldig vanskelig å forutse. Markedet rår, og det er mange ting som påvirker. 

De siste årene har boligbyggenæringen vært preget av stor usikkerhet. Kostnadsøkninger, «dyrtid» og 

høyere rentenivå har påvirket nyboligsalget, og nasjonalt har man sett lave salgs- og igangsettingstall. 

Også i Ullensaker har igangsettingstallene vært lave det siste året. Man ser at boligbyggingen har 

variert mye i Ullensaker de siste årene, så her er det stor usikkerhet rundt den videre utviklingen, 

spesielt siden boligbyggepotensialet er så stort.   

 

  

 
8 Anslagene er basert på forslag til byplan for Jessheim, som ble lagt frem for sluttbehandling i juni 2025. 
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Boliger  
Hvordan folk bor endrer seg i takt med hvordan samfunnet endrer seg. Dette kapittelet omhandler 

boligene i Ullensaker; boligbygging, boligtypefordeling, boligstørrelse, fordeling mellom eie- og leie, 

kommunale boliger og trangboddhet.  

Boligbygging 

Boligbyggingen i Ullensaker varierer mye fra år til år. Det kommer tydelig frem i figur 10, under. Figuren 

viser også hvordan boligbyggingen fordeler seg i de ulike delene av kommunen. De siste ti årene (2015-

2024) er om lag 74 prosent av de nye boligene kommet på Jessheim, drøye 9 prosent på Kløfta og 17 

prosent i de øvrige tettstedene. Om man bare ser på de tre siste årene (2022-2024), er fordelingen ca. 

78 prosent på Jessheim, drøye 10 prosent på Kløfta og 11,5 prosent i øvrige tettsteder.  

 

Figur 10 – Årlig boligbygging i Ullensaker, fullførte boliger. Kilde: SSB/Kompas 

 

Boligbyggingen betyr veldig mye for befolkningsveksten i Ullensaker, men det er samtidig bare en del 

av bildet. Endringer i befolkningen i eksisterende boligmasse (fødsler, dødsfall og flyttekjeder) bidrar 

også til veksten. Det store bildet er uansett at den største veksten både i boliger og mennesker er på 

Jessheim.  

Boligtyper og boligstørrelser 

Tidligere har det vært flest eneboliger i Ullensaker, men det er blitt stadig flere leiligheter i boligblokker 

og nå er det omtrent like mange av hver. Ifølge statistikken til SSB var det totalt 18 861 boliger i 

Ullensaker ved inngangen til 2025. Til sammen utgjør eneboliger og blokkleiligheter 75 prosent av 

boligene i kommunen. Videre var det 15 prosent rekkehus, 8 prosent tomannsboliger og 2 prosent 

andre bygningstyper. 
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Figur 11 – Antall boliger (bebodde og ubebodde) i Ullensaker etter boligtype. Tall per 1. januar.                                  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 06265) 

 

Figuren under viser status ved årsskiftet over antall boliger fordelt på bygningstype, for hver av 

skolekretsene i Ullensaker. Man ser at Jessheim er kretsen med flest boliger og flest eneboliger. 

Imidlertid er det blitt flere boliger i blokk enn eneboliger, også her. Døli har nest flest boliger, og er den 

skolekretsen med flest boliger i blokk.  

 

Figur 12 – Antall boliger i Ullensaker etter boligtype og skolekretser, 2025. Kilde: Kompas/SSB 
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Figur 11 og 12 ser på boligmengden i Ullensaker fordelt på ulike bygningstyper, mens figur 13, under, 

viser boligmengden fordelt på antall rom9 i boligene. I Ullensaker er flest boliger med 4 rom (i tillegg 

til kjøkken og bad). Deretter er 3 rom det mest vanlige. 

 

Figur 13 – Antall boliger (bebodde og ubebodde) i Ullensaker, etter antall rom. Tall per 1.1.2025                                 

Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 06515) 

I figuren under er antall boliger omregnet til andeler for å kunne sammenligne på tvers av kommuner.  
 

 
 
Figur 14 – Boliger i kommunen (bebodde og ubebodde) fordelt etter antall rom, sammenlignet med 

fordelingen i andre kommuner, andeler (prosent). Tall per 1.1.2025. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 

06515) 

 
Det har vært mye fokus på små boliger i det siste. Ved inngangen til 2025 var 3,3 prosent av boligene 
i Ullensaker ettroms. Til sammenligning var 5,4 prosent av boligene ettroms i Lillestrøm og tilsvarende 
4,8 prosent i Lørenskog. Av toroms var det 17,1 prosent i Ullensaker og hhv. 16,7 og 22,1 i Lillestrøm 
og Lørenskog. Det er med andre ord Lillestrøm som har størst andel ettroms, mens Lørenskog har flest 
to-, tre- og fireroms. I Lørenskog er det samtidig færre fem-, seks-, og syv-roms. Av kommunene det 
her er sammenlignet med ligner fordelingen i Ullensaker mest på Lillestrøm. 
 
Til nå har vi sett på boligtype og boliger fordelt etter antall rom. Bruksareal sier kanskje litt mer om 
boligenes størrelse. Her er bruksareal definert som areal innenfor omsluttende vegger. 10   

 
9 Definisjon av Antall rom i boligen (fra SSB): Kjøkken, bad, boder, vindfang, gang, hall o.l. regnes ikke med i 
antall rom. Et rom må tilfredsstille bygningslovens krav til beboelsesrom til varig opphold og være 6 kvm. eller 
større. 
10 Bruksareal - definisjon: Areal innenfor omsluttende vegger, i henhold til Norsk standard NS 3940 Areal og 
volumberegninger av bygninger. Kilde: Boliger – SSB 
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Ser vi nærmere på blokkleilighetene, er det leiligheter med bruksareal mellom 60 og 79 m2 det er flest 

av, og de utgjør nå drøye 30 prosent. De ti siste årene er det relativt sett blitt flere små leiligheter. 

Andelen under 30 m2 har holdt seg ganske stabil, mens leiligheter mellom 30 og 39 m2 har gått fra å 

utgjøre 2,9 prosent av leilighetene i 2015 til 8,3 prosent i 2025.  

 

Figur 15 – Utviklingen i antall boliger i blokk i Ullensaker, fordelt etter bruksareal. Kilde: SSB, 

statistikkbanken tabell 06513 

 

Tabellen under viser et utdrag av tallene fra figuren over.  

 
Tabell 4 – Blokkleiligheter i Ullensaker fordelt etter bruksareal, antall og andel, 2015, 2020 og 2025. 
Kilde: SSB, statistikkbanken tabell 06513  

Antall Andel  
2015 2020 2025 2015 2020 2025 

Under 30 kvm 73 88 156 2,2 1,7 2,2 

30-39 kvm 99 340 582 2,9 6,4 8,3 

40-49 kvm 473 760 1163 14,0 14,4 16,6 

50-59 kvm 468 787 988 13,8 14,9 14,1 

60-79 kvm 1069 1683 2145 31,6 31,8 30,6 

80-99 kvm 618 890 1226 18,3 16,8 17,5 

100-119 kvm 338 490 472 10,0 9,3 6,7 

120 kvm + 245 250 280 7,2 4,7 4,0 

sum 3383 5288 7012 100 100 100 

 
Sammenlignet med de andre utvalgte kommunene (figur 16, under), ser vi at Lillestrøm har størst andel 
leiligheter med bruksareal under 30 m2, men at Ullensaker har en større andel leiligheter i spennet 
mellom 30 og 59 m2. Videre har Lørenskog en noe større andel blokkleiligheter mellom 30 og 49 m2 
enn Ullensaker. Av de litt større leilighetene (80-99 m2) har både Lillestrøm og Lørenskog en større 
andel boliger enn Ullensaker. Nordre Follo trekkes av og til frem som en kommune det er interessant 
å se på. Der er det en mindre andel små og større andel store leiligheter sammenlignet med Ullensaker, 
Lørenskog og Lillestrøm.  
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Figur 16 – Blokkleiligheter i kommunen fordelt etter bruksareal, andeler. Tall per 1.1.2025. Kilde: SSB, 
statistikkbanken tabell 06513 
 
 

Trangboddhet  

Andelen leiligheter øker i Ullensaker og flere bor i by. Da er det naturlig at det blir flere som bor 

trangt11. Det viser også statistikken. SSB har statistikk med tall tilbake til 2015, som viser at antall og 

andel som bor trangt, både for personer (tabell 11046) og husholdninger (tabell 11093) har økt i 

Ullensaker i perioden.  

Tabell 5 – Personer og husholdninger i Ullensaker som bor trangt, antall og andel, 2015, 2020 og 2024. 

Kilde: SSB, statistikkbanken tabell 11046 og 11093. 

Bor trangt, få rom og kvm, Ullensaker  2015 2020 2024 

Husholdninger Antall husholdninger  736 1070 1279 

Andel (prosent)  5,3 6,4 6,9 

Personer Antall personer  3016 4290 5115 

Andel (prosent)  9,3 11,3 12,3 

 

I 2024 var det altså 12,3 prosent av innbyggerne i Ullensaker som bodde trangt. Det var litt færre enn 

i Lørenskog der 13,7 prosent av innbyggerne bodde trangt, men flere enn i landet som helhet, der det 

var 9,7 prosent av innbyggerne som bodde trangt.  

I oppvekstprofilen er barn som bor trangt en av indikatorene. I Ullensaker var det 22,4 prosent av barna 

i alderen 0-17 år som bodde trangt i 2023 (Trangboddhet - FHI Statistikk). Til sammenligning var det 

18,3 prosent i landet som helhet og 16,5 prosent i fylket. I Lørenskog var det 25,3 prosent av barna 

som bodde trangt. Men, der trenden har vært økende i Ullensaker i hele perioden, dvs. en stadig 

 
11 Definisjon fra SSB: Husholdninger regnes som trangbodd dersom: 1. Antall rom i boligen er mindre enn antall 
personer eller én person bor på ett rom, og 2. Antall kvadratmeter (p-areal) er under 25 kvm per person. I 
tilfeller hvor det mangler opplysninger om antall rom eller p-areal, vil husholdninger regnes som trangbodde 
dersom en av de to betingelsene er oppfylt. 
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økende andel barn som bor trangt, har det flatet ut i Lørenskog og Akershus de siste årene. For landet 

som helhet har trenden vært svakt nedadgående  

Økende trangboddhet i befolkningen stiller større krav til gode møteplasser i nærmiljøet. Dette er 

spesielt viktig for barn og unge, som i stor grad oppholder seg i sitt nærmiljø. For ungdom kan det være 

spesielt viktig med trygge arenaer for å treffe venner utenfor hjemmet, dersom det ikke er plass til å 

ta med venner hjem.  

Eie/leie 

SSB har statistikk som viser hvorvidt husholdningene eier eller leier sin bolig.  

Generelt viser statistikken at det har vært en økning i andelen som leier sin bolig i Ullensaker. I 2024 

var det 25,7 prosent av husholdningene i Ullensaker som leide bolig. Det er en økning fra 20,3 prosent 

i 2015 og 23,1 i 2020.  

Det er noe flere husholdninger som leier sin bolig i Ullensaker enn det er i landet som helhet. I Norge 

har andelen som leier bolig vært relativt stabil siden 2020 på omtrent 23,6 prosent av husholdningene.  

 

Figur 17 – Husholdninger i Ullensaker etter boligens eierstatus, tall pr. 1. januar.  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 11084) 

Blant husholdninger med barn er det en mindre andel som leier bolig enn i totalbefolkningen i 

Ullensaker. Andelen varierer litt etter hvor mange barn det er i husholdningen, der 1 barn; 22 %,  

2 barn; 16 % og 3 barn eller flere; 24%. (SSB tabell 11092).  

Blant aleneboende er det 37,9 prosent som leier bolig, dvs. en vesentlig større andel enn i 

totalbefolkningen i Ullensaker. (SSB tabell 11036) 

 

Kommunale boliger 

Kommunalt disponerte boliger er boliger som kommunen disponerer for utleie, gjennom inngåelse av 

en leiekontrakt, og består av ordinære kommunale boliger (Tilvisningsboliger), omsorgsboliger for 

eldre samt tilrettelagte tjenester, dvs. bolig med bistand og boliger for rus/psykiatri. I tillegg til eldre 

med behov for omsorgsbolig og unge med behov for bolig med bistand, er mennesker med 

utfordringer med psykisk helse og/eller rus, og mennesker som kommer til Gardermoen uten 

tilknytning eller bosted, noen av brukergruppene for kommunale boliger.  
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Ved inngangen til 2025 hadde Ullensaker kommune 452 kommunalt eide boliger, mens det var 560 

kommunalt disponerte boliger. Sistnevnte tilsvarer 12 kommunalt disponerte boliger per 1000 

innbyggere.  

Figuren under viser antall kommunalt disponerte boliger i Ullensaker sammenlignet med landet og 

noen nabokommuner. Ullensaker og de øvrige utvalgte romerikskommunene, ligger mellom 9 og 14 

kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere, alle under landsgjennomsnittet på 21.  

 

Figur 18 – Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere, per 31.12.2024.   
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 12008) 

Det er behov for flere boliger enn det kommunen disponerer, noe som kommer frem av at om lag 100 

står på venteliste for kommunal bolig. Det reelle behovet for kommunale boliger per i dag er 50-60 stk. 

Samtidig vet kommunen at de siste 40-50 personene som står på ventelisten har et behov innen kort 

tid på grunn av ikke egnet bolig. 

 Ventelisten for kommunal bolig økte betraktelig i 2022/2023. Noen av årsakene er flere nye søknader 

per år, samt at kommunen vedtok at NAV skulle få disponere flere av de kommunale boligene for 

bosetting av flyktninger i forbindelse med Ukraina krigen.   
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Levekår i befolkningen 
Levekår handler om de materielle og sosiale forholdene som påvirker folks livskvalitet og velvære, og 

inkluderer både materielle og sosiale faktorer. Materielle faktorer handler blant annet om bolig og 

boforhold. Dette er omtalt i kapittelet over. I avsnittene under presenteres statistikk for 

sosioøkonomiske forhold, slik som utdanningsnivå, inntekt og deltakelse i arbeidslivet. 

Befolkningens utdanningsnivå  

Ullensaker har en relativt ensidig næringsstruktur, med arbeidsplasser som ikke krever høyere 

utdanning. Det har hatt innvirkning på utdanningsbakgrunnen til innbyggerne.  

I Ullensaker har 26 prosent av innbyggerne mellom 30-39 år, grunnskole som sin høyeste utdanning, 

34 prosent har videregående skole, mens 40 prosent har universitets- eller høyskoleutdanning. 

Sammenlignet med landet og Akershus, har befolkningen i Ullensaker et noe lavere utdanningsnivå. 

På landsbasis er fordelingen (avrundet) 19 prosent grunnskole, 30 prosent videregående og 52 prosent 

høyere utdanning. For Akershus er fordelingen på hhv. 19, 27 og 54 prosent. Nivået i Ullensaker er om 

lag på nivå med de andre kommunene i Gardermoregionen, selv om det også her er litt variasjon 

(Utdanningsnivå - FHI Statistikk). 

De siste 30 årene har en økende andel av innbyggerne (30-39 år) i Ullensaker universitets- eller 

høgskoleutdanning. Andelen med videregående skole som høyeste utdanningsnivå har gått litt ned. 

Figur 19 viser at andelen med grunnskole som høyeste utdanningsnivå gikk ned fram til 2007, men har 

gått litt opp igjen de siste 15 årene. Fra 2016 har andelen med universitets- eller høgskoleutdanning 

vært høyere enn andelen med videregående som høyeste utdanningsnivå. I perioden 2018-2023 har 

fordelingen mellom utdanningsgruppene holdt seg stabil i Ullensaker.  

 

Figur 19 – Høyeste fullførte utdanningsnivå (befolkningen 30-39 år) i Ullensaker,1993-2023.            
Kilde: Helsedirektoratet, FHI Statistikk 

 

Gjennomføring i videregående opplæring 

Dagens ungdom er en utdanningsorientert generasjon, og aldri har så mange unge tatt lang utdanning. 

Figur 20 viser utviklingen i andel som har gjennomført videregående opplæring fra 2016-2018 (3-årig 

gjennomsnitt) til 2021-2023 for Ullensaker, Akershus og hele landet. Totalt sett har det vært en positiv 
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utvikling når det gjelder gjennomføring i videregående opplæring12. Gjennomsnittlig andel som 

gjennomførte videregående opplæring i Ullensaker i perioden 2021-2023, var 81 prosent. Dette er likt 

som landsgjennomsnittet og litt under gjennomsnittet for Akershus som var 84 prosent. 

 

Figur 20 – Andel som har gjennomført videregående opplæring, Ullensaker sammenlignet med 

Akershus og landet. Kilde: Helsedirektoratet, FHI statistikk 

 

Det er et mål at utdanning skal bidra til sosial utjevning og at flere skal gjennomføre videregående 

utdanning. Statistikken viser imidlertid at det er store forskjeller i gjennomføring av utdanning etter 

foreldrenes utdanningsnivå. Det er en vesentlig lavere gjennomføringsgrad blant elever med foreldre 

med grunnskole som høyeste utdanning (64 prosent) sammenlignet med de som har foreldre med 

videregående (78 prosent) eller høyere utdanning (90 prosent) (FHI Statistikk). Tallene i parentes viser 

til gjennomsnittlig gjennomføringsgrad i Ullensaker for perioden 2021-2023. 

 

Inntektsutviklingen  

Siden hovedflyplassen åpnet i 1998 har gjennomsnittslønnen i Ullensaker sunket i forhold til 

landsgjennomsnittet. Den gangen var gjennomsnittslønna til en Ullensokning på nesten 114 prosent 

av landsgjennomsnittet, og har siden sunket til 93 prosent av landsgjennomsnittet.13  

Figuren under viser hvordan inntektsfordelingen har utviklet seg i kommunen fra 2005 til 2023. 

Statistikken er utarbeidet ved at SSB deler opp alle landets husstander etter inntekt, dvs. delt i 10 like 

store grupper etter stigende inntekt (desiler), så desilgrensene er de samme på tvers av kommuner 

over hele landet.  

 
12 Gjennomføring i videregående inkluderer personer som har fullført med studie- eller yrkeskompetanse i 
løpet av fem/seks år (avhengig av studieretning). 
13 Tallgrunnlaget er hentet fra SSB tabell 03068 Hovedposter fra skatteoppgjøret for bosatte personer 17 år og 
eldre, etter kjønn. Gjennomsnitt for alle (kr) (K) 1993 – 2023. Det er regnet med utgangspunkt i bruttolønn. 
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Figur 21 – Inntektsfordeling blant husholdningene i Ullensaker, desiler, andeler (prosent), 2005 og 

2023. Kilde: SSB, tabell 12558 

De lyse søylene i grafen over, viser sammensetning av husstandenes inntekter i 2005. Den gangen var 

i underkant av 6 prosent av kommunens husstander blant de med lavest inntekt i landet. Mens i 

overkant av 11 prosent av kommunens husstander var registrert blant de med høyest lønn (desil 10). 

De mørke søylene viser situasjonen i 2023. Da hadde andelen blant de fattigste husstandene (desil 1) 

økt til i underkant av 9 prosent, mens andelen blant de aller rikeste (desil 10) hadde sunket til i overkant 

av 8 prosent. 

Grafen over viser at Ullensaker kommune i perioden fra 2005 til 2023 har fått langt flere husstander i 

de lavere inntektsgruppene (Desil 1-3), mens andelen blant de rikeste gruppene (desil 8-10) har sunket.  

 

Barn i lavinntektsfamilier 

Det å vokse opp i familier som over tid har lav inntekt har stor betydning for barnas helse og velferd, 

også senere i livet. Vedvarende lavinntekt er et av målene som brukes for å måle fattigdom i Norge. I 

korte trekk betyr vedvarende lavinntekt at en husholdning i snitt har tjent under 60 prosent av 

medianinntekten i Norge i løpet av de siste tre årene. En barnefamilie regnes som en husholdning med 

minst ett barn. Denne måten å måle fattigdom på gir et bilde av utviklingen av barnefamilier som har 

liten inntekt, i forhold til folk flest i Norge. 

Figur 22 viser utviklingen fra 2004 til 2023, for andel barn (0-17 år) som bor i husholdninger med 

vedvarende lavinntekt etter nasjonal medianinntekt. Med en andel på 13,9 prosent er Ullensaker over 

lands- og fylkesgjennomsnittet (Akershus) som har hhv. 10,3 og 8,3 prosent (FHI Statistikk).  

Utviklingen i Ullensaker har vært negativ i mange år. Det vil si en stadig større andel barn i 

husholdninger med vedvarende lavinntekt. Nå ser det imidlertid ut til at den negative utviklingen har 

stoppet opp, og andelen gikk ned fra 14,4 prosent i perioden 2020-2022 til 13,9 prosent i perioden 

2021-2023. Nasjonalt var det også en økende andel frem til 2017-2019, mens det fra 2019-2021 har 

vært en nedgang.  
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Figur 22 – Andel barn (0-17) år i husholdninger med vedvarende lavinntekt (3 år, EU60, nasjonal 

medianinntekt), sammenlignet med Akershus og hele landet.  Kilde: Helsedirektoratet, FHI Statistikk 

 

Sosialhjelpstilfeller 

I 2024 behandlet NAV totalt 9463 saker. Dette tilsvarer et gjennomsnitt på 789 saker per måned. 

I 2025 er gjennomsnittet 1119 saker per måned i de fem første månedene. Det har vært en økning i 

antall saker de siste årene, og NAV erfarer at det er mange flere som sliter økonomisk nå enn tidligere.  

Det er ikke alle søkere som får innvilget søknad om sosialhjelp. Flere får vedtak på råd og veiledning, 

samt at det gis avslag for de som ikke fyller lovkravene til å bli innvilget økonomisk sosialhjelp.  

Figur 23 viser antall sosialhjelpstilfeller i Ullensaker. SSB har nylig lagt om sin statistikk på dette 

området, og derfor er tidsserien så kort. Det er i aldersgruppen 30-39 år at det er flest 

sosialhjelpstilfeller, både i antall og andel.  

 
Figur 23 – Sosialhjelpstilfeller i Ullensaker. Tall per 31.12. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 13995) 

 

SSB har også tall som viser barn under 18 år i familier som mottar sosialhjelp. Tallene viser en nedgang 

fra 626 barn i Ullensaker i 2022 til 550 barn i 2023 og 497 barn ved utgangen av 2024. Statistikken viser 
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også at antall sosialhjelpsmottakere som forsørger barn under 18 år har gått ned i Ullensaker; fra 322 

i 2022 til 296 i 2023 og 272 i 2024. (SSB, tabell 13995) 

Personer med nedsatt arbeidsevne og mottakere av uføretrygd 

I Ullensaker har andelen personer med nedsatt arbeidsevne14 vært økende de siste årene. Fra mars 

2019 til mars 2025 har andelen med nedsatt arbeidsevne registrert hos NAV, økt fra 4,9 prosent til 7,8 

prosent. Andel mottakere av uføretrygd15 har økt både i 2024 og 2025, etter å ha hatt en nedadgående 

trend siden 2019. I mars 2025 var det 7,9 prosent av befolkningen i alderen 18-67 år i Ullensaker som 

mottok uføretrygd. 

Figur 24 – Nedsatt arbeidsevne og mottakere av uføretrygd, Ullensaker, andel, per mars. Kilde: NAV  

 

Unge utenfor arbeid, utdanning og arbeidsmarkedstiltak (NEET) 

Neste oppdatering av tall fra SSB er 9.september 2025. Da publiseres tall som omhandler 2024. Tekst 

og figur under er det samme som i fjorårets Ullensaker i tall.  

Unge som står utenfor utdanning og arbeidsliv utgjør en stor utfordring i Norge og ellers i Europa. NEET 

er en internasjonal betegnelse og en forkortelse for «Not in Education, Employment or Training».  Unge 

i alderen 15-29 år som inngår i denne gruppen er en sammensatt gruppe av personer i ulike 

livssituasjoner, blant annet langtidsledige, unge med alvorlige helseproblemer, personer som er 

hjemmeværende og blir forsørget av andre, og personer som har valgt å ta et friår i utdanningsløpet. 

Samlet sett ser man at denne gruppen har økt risiko for å falle utenfor arbeidslivet, eller få problemer 

med å komme seg inn på arbeidsmarkedet, sammenlignet med jevnaldrende.  

Figur 25 viser utviklingen i andel unge utenfor arbeid og utdanning i Ullensaker, sammenlignet med 

landsgjennomsnittet. Ullensaker var hardt rammet av arbeidsledighet under koronapandemien, og 

dette rammet unge arbeidstakere spesielt hardt. Dette gjenspeiles i figur 25 med en tydelig topp for 

20-24 år og 25-29 år i 2020. Etter koronapandemien gikk andelen NEET ned, men økte så igjen i 2023. 

Det har vært en økning også på landsbasis, men økningen i Ullensaker er noe sterkere enn for landet. 

 
14 Andel personer med nedsatt arbeidsevne er regnet som andel av befolkningen i alderen 18-66 år  
Definisjon av nedsatt arbeidsevne (NAV): Personer klassifiseres å ha nedsatt arbeidsevne enten ved at de har 
rett på Arbeidsavklaring eller at NAV og personen i felleskap gjennom en arbeidsevnevurdering har kommet til 
at bistandsbehovet er betydelig. 
15 Andel mottakere av uføretrygd er regnet som andel av befolkningen i alderen 18-67 år 
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I 2023 var det 10,5 prosent av unge i alderen 15-29 år som verken var i jobb, under utdanning eller på 

arbeidsmarkedstiltak i Ullensaker. Tilsvarende var det 10 prosent på landsbasis. Oppdaterte tall for 

2024 kommer 9. september 2025.  

  

Figur 25 – Unge utenfor arbeid, utdanning og arbeidsmarkedstiltak (NEET), (prosent).                                                
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 13556) 

Arbeidsledighet 

Arbeidsledigheten i Ullensaker er noe høyere enn både fylket og for landet som helhet. Ifølge NAV var 

885 personer helt ledige i Ullensaker i juli 2025, noe som tilsvarer 3,7 prosent av arbeidsstyrken. I 

landet som helhet var det 2,2 prosent og i Akershus 2,6 prosent helt ledige på samme tidspunkt. De 

ulike fasene i koronapandemien er godt synlig i arbeidsledighetsstatistikken. Det kommer tydelig frem 

i figur 26, og den synliggjør også sårbarheten for en slik hendelse i arbeidsmarkedet i Ullensaker. 

 

 Figur 26 – Helt arbeidsledige, prosent av arbeidsstyrken, månedlig (tom juli 2025). Kilde: NAV, statistikk  
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Næring og sysselsetting 
Ullensaker har et konkurransefortrinn i å være et nasjonalt og internasjonalt knutepunkt, men ensidig 

næringsstruktur gjør kommunen sårbar for konjunkturendringer og andre hendelser som påvirker 

flytrafikken. Dette kapittelet tar for seg utviklingen i sysselsetting, arbeidsledighet og bedrifter16.  

Bedrifter 

Ved inngangen til 2025 var det ifølge SSB, 4 638 bedrifter i Ullensaker. Som vist i tabell 6 og figur 27, 

har det vært en gradvis økning i antall bedrifter de siste årene.  

Tabell 6 – Antall bedrifter per 1. januar og årlig endring i antall bedrifter i Ullensaker.                         
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07091)  

  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  2024 2025 

Antall bedrifter  3440  3530  3735  3866  3902  4054  4282  4412  4536 4638 

Endring i antall bedrifter  90  205  131  36  152  228  130  124  102  

  
 
Figur 27 viser antall bedrifter fordelt på hvor mange ansatte de har. Det er flest bedrifter uten ansatte 

(3 103 per 1.1.2025). Dette er bedrifter som er fordelt på et bredt spekter av næringer. Den nest største 

gruppen; bedrifter med 1-4 ansatte, utgjorde 730 bedrifter i starten av 2025, en økning etter et par år 

med nedgang.   

 

Figur 27 – Bedrifter i Ullensaker etter antall ansatte. Tall per 1.1.  
Kilde: SSB (tabell 07091) 
 

Utviklingen i antall sysselsatte og pendling 

Ullensaker er en egen bo- og arbeidsmarkedsregion og det er netto innpendling til kommunen. Det er 

flere sysselsatte som har arbeidssted i Ullensaker enn det er sysselsatte med bosted i 

Ullensaker. Næringslivet i Ullensaker er sårbart for konjunkturendringer og hendelser som påvirker 

 
16 SSB har fra og med 2025 endret betegnelsen fra «virksomhet» tilbake til «bedrift», etter en motsatt endring i 
2015. Kilde: Bedrifter – SSB 
Definisjon: En bedrift er definert som en lokalt avgrenset funksjonell enhet (produksjonsenhet) som 
hovedsakelig har aktivitet innenfor en bestemt næringsgruppe, i tråd med Standard for næringsgruppering. 
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flytrafikken. Nedgangen som følge av koronapandemien var større blant sysselsatte med arbeidssted i 

Ullensaker enn sysselsatte med bosted Ullensaker. Utviklingen etterpå har vært positiv, og antall 

sysselsatte personer med arbeidssted i Ullensaker er høyere enn det var før koronapandemien. Se 

tabell 5 og figur 28.  

Tabell 7: Sysselsatte (20-66 år) i Ullensaker per 4. kvartal. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 11616) 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Sysselsatte personer bosatt i Ullensaker 18 520 19 243 18 722 20 016 20 901 21 258 21 767 

Personer som pendler inn i Ullensaker 17 350 16 873 14 172 15 554 16 699 16 816 17 490 

Personer som pendler ut av Ullensaker 9 737 10 267 10 507 11 396 11 655 11 697 11 903 

Sysselsatte personer med arbeidssted i 
Ullensaker 

26 133 25 849 22 387 24 174 25 945 26 377 27 354 

 
Tallene i tabellen over er fremstilt i diagrammet under. 

Figur 28 – Antall sysselsatte i Ullensaker per 4. kvartal (aldersgruppen 20-66 år).  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 11616) 

De to neste figurene viser utviklingen i antall sysselsatte personer fordelt på næring og hvorvidt de 

arbeider eller bor i Ullensaker.  

Transport og lagring er næringene som har flest sysselsatte med arbeidssted i Ullensaker (7 729 
sysselsatte i fjerde kvartal 2024), fulgt av Varehandel17 (5 307 sysselsatte) og Helse- og sosialtjenester 
(3 448 sysselsatte). Disse tre næringskategoriene er også størst blant de med de med bosted i 
Ullensaker, men i en litt annen rekkefølge. Her er det flest sysselsatte innen Varehandel (4 101 
sysselsatte), fulgt av Helse og sosialtjenester (3 728 sysselsatte) og Transport og lagring (2 835 
sysselsatte). 
  

 
17 Varehandel omfatter også reparasjon av motorvogner 
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 Figur 29 – Sysselsatte personer med arbeidssted i Ullensaker per 4. kvartal etter næring.  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07984) 
 
 
 

 
Figur 30 – Sysselsatte personer bosatt i Ullensaker per 4. kvartal etter næring.                                                     
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07984) 
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Helsetilstand 
Helsetilstanden i Ullensaker er generelt god, og skiller seg ikke vesentlig ut fra det generelle 

utfordringsbildet i Norge. Samtidig mange i befolkningen som rammes av psykiske plager, av muskel- 

og skjelettlidelser, og livsstilssykommer. Her ligger Ullensaker over gjennomsnittet for landet for noen 

aldersgrupper.  

Statistikk over helsetilstanden er grundig presentert i kapittel 9 i Kunnskapsgrunnlag for planlegging 

2024-2028.  

 

Livskvalitet blant barn og unge (Ungdata 2025) 
Livskvalitet handler om trivsel og hvor fornøyd man er med livet, samt opplevelsen av mestring og 

hvordan vi ser på oss selv. Barn og ungdom som har det bra, har ofte et positivt selvbilde.  

Resultatene fra Ungdataundersøkelsen 2025 viser at barn og ungdom i Ullensaker stort sett har det 

veldig bra. De fleste er fornøyd med livet, har gode venner og trives på skolen. Samtidig er det en del 

unge som rapporterer om psykiske plager.  

Tilfreds med livet 

I Ungdata får ungdom spørsmål om hvor tilfreds de er med det livet de lever. Resultatene fra Ungdata 

2025 viser at de fleste ungdommer i Ullensaker har det godt. Rundt 90 prosent av ungdom i Ullensaker 

mener at «livet mitt er bra», og dette er omtrent på nivå med landsgjennomsnittet.  

Figur 31 viser hvor stor andel av elevene på mellomtrinnet, ungdomstrinnet og videregående som er 

'helt enig' eller 'litt enig’ i at «livet mitt er bra», «jeg liker meg selv slik jeg er», og «jeg har alt jeg ønsker 

meg i livet». Det er en tendens til at de yngste (5.-7- trinn) er litt mer fornøyd enn ungdom på 

ungdomsskolen og videregående. Det er også en tendens til at guttene er litt mer tilfredse enn jentene, 

særlig blant elevene på ungdomsskolen og videregående.  

 

Figur 31– Prosentandel av elever på mellomtrinnet, ungdomsskolen og videregående i Ullensaker som 
er 'helt enig' eller 'litt enig’ i ulike utsagn om hvordan de oppfatter seg selv og livet sitt.                     
Kilde: Ungdata 2025. 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Livet mitt er bra Jeg liker meg selv slik jeg er Jeg har alt jeg ønsker meg i livet

5.-.7 trinn Ungdomsskole Videregående

https://pub.framsikt.net/plan/ullensaker/plan-42e2531c-2685-4668-ae92-7c34e27d0b88-55620/#/generic/summary/1e631915-3e00-4de8-870f-89aeaf97398a/
https://pub.framsikt.net/plan/ullensaker/plan-42e2531c-2685-4668-ae92-7c34e27d0b88-55620/#/generic/summary/1e631915-3e00-4de8-870f-89aeaf97398a/


ULLENSAKER I TALL 2025 

 
 

32 
 

Venner 

Venner er særlig viktig i ungdomstiden. Det er kilde til både lek, glede, støtte og bekreftelse. Ungdata 

2025 viser at de aller fleste ungdommer har venner å være sammen med. Dette gjelder både jenter og 

gutter.  

Figur 32 viser at rundt 90 prosent av ungdom i Ullensaker svarer at de har en venn de kan stole på og 

snakke med alt mulig. Andelen er høyest på barneskolen (5.-7. trinn). Resultatene er omtrent på 

samme nivå som landet ellers, og har vært stabile over flere år. 

Figur 32 – Andel med minst en venn de kan stole på og snakke med/ betro seg til om alt mulig i 
Ullensaker og Norge på 5.-7. trinn, ungdomsskolen og videregående. Kilde: Ungdata 2025. 

 

Figuren viser også at rundt hver tiende ungdom mangler venner de kan stole på og snakke med alt 

mulig om. Venner har stor betydning for utvikling av selvbilde og sosial kompetanse, og det gir en 

opplevelse av at man er godtatt. Venner markerer også tilhørighet og sier noe om hvem man er. Fravær 

av nære venner, manglende sosial støtte og ensomhet være en belastning som bidrar til økt sårbarhet 

for barn og unge, og som igjen kan øke faren for både fysiske og psykiske lidelser. 

 

Mobbing 

Barn og unge i Norge rapporterer generelt om høy trivsel og gode levekår. Samtidig er en del utsatt for 

mobbing og ulike former for krenkelser. Å bli utsatt for mobbing kan ha store konsekvenser, både her 

og nå og senere i livet.  

Omtrent én av ti ungdomsskoleelever i Norge sier at de jevnlig blir mobbet, truet eller holdt utenfor 

av andre unge, ifølge Ungdata 2025. Dette gjelder også i Ullensaker, hvor 9 prosent av 

ungdomsskoleelevene oppgir at de opplever slike hendelser minst hver 14.dag uke, enten på skolen 

eller i fritiden. På mellomtrinnet (5. til 7. trinn), svarer 13 prosent av elevene i Ullensaker at de blir 

plaget, truet eller stengt ute av andre barn omtrent hver 14. dag eller oftere. Dette nivået er 

tilsvarende det nasjonale gjennomsnittet. Figur 33 viser resultatene for Ullensaker og Norge for 2025. 
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Figur 33 – Andel som blir plaget eller truet av andre barn på skolen eller i fritiden omtrent hver 14. dag 
eller oftere i Norge og Ullensaker. Kilde: Ungdata 2025. 

Ifølge Ungdata har andelen ungdomsskoleelever som opplever mobbing økt på landsbasis de siste 

årene. I Ullensaker ser utviklingen heldigvis annerledes ut – her har det vært en positiv trend fra 2019 

til 2025, med færre ungdomsskoleelever som rapporterer om mobbing. Når det gjelder mellomtrinnet, 

er tallene i Ullensaker uendret siden 2022, mens det nasjonale nivået har økt fra 10 til 13 prosent. 

 

Ensomhet  

Ensomhet kan ha flere ulike årsaker. Det kan være konkrete årsaker, som mangel på eller tap av nære 

relasjoner. Men det kan også være at man føler seg annerledes, misforstått, ubetydelig eller å oppleve 

noe vanskelig som man må bære på alene. Det betyr at man kan ha mange mennesker rundt seg, men 

fortsatt føle seg ensom.  

 

Figur 34 – Utviklingen i andel elever på ungdomsskole og videregående som har vært mye plaget av 
ensomhet siste uke. Kilde: Ungdata. 

 

Psykiske plager 

Det har vært en økning i selvrapporterte psykiske plager blant unge har økt de siste tiårene, spesielt 

blant tenåringsjenter og unge kvinner. Figur 35 viser at 15 prosent av ungdomsskoleelevene i 

Ullensaker oppgir at de har mange psykiske plager. Dette er litt under både landsgjennomsnittet og 

gjennomsnittet for Akershus, som begge er på 16 prosent. For Ullensaker så er dette en nedgang på 

fem prosentpoeng fra 2019, og et prosentpoeng fra 2022.  
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Figur 35 – Andel ungdom på ungdomsskolen som oppgir at de har hatt «mange psykiske plager18»   
de siste sju dagene. Ullensaker sammenlignet med landet, fylket og noen utvalgte kommuner. 
 Kilde: Ungdata 2025. 

Går man litt mer inn i tallene fra Ungdata finner man at andelen som rapporterte om mange psykiske 

plager øker litt gjennom ungdomsskolen, og ytterligere til videregående. Videre oppgir jentene i større 

grad å ha mange psykiske plager enn guttene. Dette gjelder både på ungdomsskolen og på 

videregående. Nedgangen fra 2022 til 2025 i andel som oppgir mange psykiske helseplager i Ullensaker 

skyldes en nedgang blant jentene, mens nivået blant guttene er stabilt. Dette gjelder både på 

ungdomsskolen og på videregående.  

Årsakene til økningen vi ser i psykiske plager er sammensatte og komplekse. Det er ingen 

enkeltfaktorer som forklare den negative utviklingen i barn og unges psykiske helse 

(Folkehelserapporten 2025). Økt åpenhet spiller trolig en rolle for økningen i selvrapporterte psykiske 

plager, men dette kan ikke forklare hele den observerte økningen i psykisk uhelse. Ensomhet, 

skolerelatert stress og søvnvansker trekkes frem som sannsynlige bidragsytere til økningen.  

 

Press 

En del ungdom opplever mye prestasjonspress og har høye forventninger rundt både kropp og 

utseende, skole og idrett, og i sosiale medier.  

I Ullensaker sier 19 prosent av ungdomsskoleelevene og 20 prosent av videregåendeelevene at de i 

stor eller svært stor grad har opplevd så mye press den siste uka, at de har hatt problemer med å takle 

det (Ungdata 2025). For ungdomsskoleelevene er dette en økning fra 16 prosent i 2022, mens det blant 

elevene på videregående har vært en nedgang fra 25 prosent i 2022. Jentene opplever slikt press i mye 

større grad enn guttene på alle trinn.  

Figur 36 viser utviklingen i andel ungdomsskoleelever i Ullensaker som svarer at de opplever mye eller 

svært mye press innen ulike kategorier. Det er størst andel som opplever et stort press om å gjøre det 

bra på skolen, men andelen har gått litt ned fra 2017 til 2025. Andelen som opplever stort press om å 

se bra ut eller ha fin kropp og/eller gjøre det bra i idrett, holder seg relativt stabil på rundt 25 prosent. 

 
18 «Mange psykiske plager» betyr at en ungdom som i gjennomsnitt har krysset av for at de i løpet av en uke er 
«ganske mye plaget» i følgende seks kategorier: Følt at alt er et slit, hatt søvnproblemer, følt deg ulykkelig, trist 
eller deprimert, følt håpløshet med tanke på framtida, følt deg stiv eller anspent, og bekymret deg mye om 
ting. 
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Andelen som opplever stort press om å ha mange følger og likes på sosiale medier har gått nedover, 

og er nå nede på 5 prosent. 

 

Figur 36 – Utvikling i andel elever på ungdomstrinnet i Ullensaker som svarer at de opplever 'mye' eller 
'svært mye' press innen ulike kategorier. Kilde: Ungdata 2017 - 2025. 
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Nærmiljø og deltakelse 
Gode nærmiljøer fremmer mulighetene til å delta aktivt i samfunnet, og legger grunnlaget for 

opplevelsen av trivsel, trygghet og tilhørighet. Tilgjengelighet til møteplasser og arenaer for aktivitet i 

nærmiljøet, er også med på å bidra til gode opplevelser, inkludering og fellesskap, som har betydning 

for helse og livskvalitet. Opplevelsen av lokalmiljøet kan også være preget av utsiktene til utdanning, 

arbeid og familieetablering på sikt. 

Ullensaker er en kommune som har vært i stor vekst over lang tid. Dette kan være med på å utfordre 

stedsidentitet og tilhørighet blant både opprinnelige og nye innbyggere. I tillegg vil nye innbyggere 

kunne bruke litt tid på bli kjent i nærmiljøet, noe som også kan påvirke mulighetene til å delta, samt 

opplevelsen av trivsel og trygghet. Opplevelsen av inkludering og tilhørighet, eller mangel på dette, 

kan også har betydning for valgdeltakelsen.   

Trivsel og trygghet i nærmiljøet 

Ungdata 2025 viser at det er litt færre ungdommer i Ullensaker som er fornøyd med lokalmiljøet (58 

prosent) sammenlignet med landsgjennomsnittet (64 prosent). Sammenlignet med nabokommunene 

på Romerike, er ungdom i Ullensaker omtrent like fornøyd eller litt mer fornøyd med lokalmiljøet.  

Når det gjelder opplevelsen av trygghet i nærområdet, ligger også Ullensaker litt under 

landsgjennomsnittet. Figur 37 viser det er en lavere andel ungdomsskoleelever som opplever at det er 

svært trygt å være ute i nærområdet om kvelden i Ullensaker sammenlignet med landsgjennomsnittet. 

Sammenlignet med andre kommuner i nærområdet, ligger Ullensaker ganske likt med Lørenskog og 

Nordre Follo, mens det er noe høyere andel som opplever at det er trygt å være ute på kvelden i 

Lillestrøm (kommune), Eidsvoll, Nes og Nannestad. 

 

Figur 37 – Opplevd trygghet blant elever på ungdomsskolene i Norge, Ullensaker, Lørenskog, Lillestrøm, 
Nordre Follo, Eidsvoll, Nes og Nannestad. Andel som har svart ulike kategorier på spørsmålet «Når du 
er ute om kvelden, opplever du det som trygt å være i nærområdet der du bor?» Kilde: Ungdata 2025. 
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Tilhørighet i lokalsamfunnet 

Opplevelsen av tilhørighet i lokalmiljøet handler om mer enn bare å bo et sted – det handler om å føle 

seg hjemme, være en del av noe større og vite at man har en plass i fellesskapet. For ungdom handler 

det også i stor grad venner og være en del av et miljø.  

På en skala fra 0-10, der 0 er «ingen tilhørighet» til 10 er «sterk tilhørighet», skårer 65 prosent av 

ungdomsskoleelever i Ullensaker mellom 8 og 10 på spørsmålet «I hvilken grad føler du at du hører til 

på stedet der du bor?». Over 80 prosent svarer skårer 6 eller høyere. Dette er omtrent på samme nivå 

som i våre nabokommuner, inkludert Lørenskog og Lillestrøm.  

 

Deltakelse i fritidsaktiviteter 

Tilbudet av organisasjoner, fritids- og kulturtilbud påvirker hvordan den enkelte kan utfolde seg, og 

det er med på å skape identitet og tilhørighet i et lokalmiljø. 

I Ullensaker er det god tilgjengelighet på ulike tilbud, men tilbudet varierer en del mellom de ulike 

tettstedene. Blant elevene på 5.-7. trinn, svarer 75 prosent at de er med på faste frisitsaktiviteter. 

Dette er litt under landsgjennomsnittet for denne aldersgruppen, som er på 81 prosent. 17 prosent 

svarer at de har vært med tidligere, mens 7 prosent svarer at de aldri har deltatt på slike aktiviteter.  

Blant ungdom har det vært en nedgang i deltakelse i organiserte fritidsaktiviteter fra 2011-2022 i 

Ullensaker, men fra 2019 til 2025 er det en gledelig oppgang. Ullensaker ligger likevel fortsatt under 

landsgjennomsnittet. Resultatene fra 2022 kan ha vært påvirket av koronapandemien 2020-2022.  

Figur 38 viser andelen som deltar eller har deltatt i organisasjoner, klubber, lag eller foreninger etter 

fylte 10 år i Ullensaker, sammenlignet med Norge og noen andre kommuner. Denne viser at det er en 

litt lavere andel i Ullensaker som deltar i fritidsaktiviteter, sammenlignet med landsgjennomsnittet, og 

Ullensaker ligger omtrent midt på treet sammenlignet med de andre kommunene. Når det gjelder 

andelen som svarer at de aldri har deltatt i organiserte fritidsaktiviteter er andelen litt høyere i 

Ullensaker enn i de andre kommunene, kun passer av Eidsvoll som har den største andelen. Også her 

ligger Ullensaker dårligere an enn landsgjennomsnittet.  

 

Figur 38 – Deltakelse i organisasjoner, klubber, lag eller foreninger etter fylte 10 år, prosentandel av 
ungdomsskoleelever i Norge, Ullensaker og utvalgte nabokommuner. Kilde: Ungdata 2025. 
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Valgdeltakelse 

I år er det Stortingsvalg i Norge. Valgdeltakelse kan brukes som et mål på deltakelse og engasjement i 

samfunnet. Resultatene under viser til stemmeberettigede som har vært i stemmelokalet og levert 

stemmeseddel.  

Det er en tydelig trend at valgdeltakelsen i Ullensaker er lavere enn for landet som helhet. Ved forrige 

Stortingsvalg, i 2021, var det en valgdeltakelse på 72,7 prosent i Ullensaker og 77,2 prosent nasjonalt.  

Ved forrige lokalvalg, i 2023, var deltakelsen lavere enn ved lokalvalget i 2019, både i Ullensaker og 

nasjonalt. I Ullensaker var det en nedgang fra 56,7 prosent til 52,8 prosent, mens det nasjonalt var en 

nedgang fra 64,7 til 62,5 prosent.  

Generelt ser man at det er høyere valgdeltakelse blant kvinner enn menn, og det er høyere deltakelse 

med høyere utdanningsnivå (SSB tabell 12812). Det er lavere valgdeltakelse blant innvandrere og 

norskfødte med innvandrerbakgrunn (SSB tabell 12813). 

Valgdeltakelsen i Ullensaker var lav ved lokalvalget i 2023, faktisk nest lavest i landet. Bare Nannestad 

var lavere, med 51,6 prosent. Figur 39 viser valgdeltakelsen i Ullensaker i 2023 sammenlignet med 

Norge, Akershus og noen utvalgte kommuner.  

 

Figur 39 – Valgdeltakelse ved kommunestyre- og fylkestingsvalget 2023, prosent. Kilde: SSB, tabell 12812 

Valgdeltakelse fra 2023, fordelt på valgkretser i Ullensaker, var omtalt i Ullensaker i tall 2024.  
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Klima 
Norge og mange av verdens land har gjennom Parisavtalen et mål om å begrense den globale 

oppvarmingen til 1,5 °C innen århundrets slutt, sammenlignet med førindustriell tid. Å begrense den 

globale oppvarmingen til 1,5 grader krever netto null CO2-utslipp innen 2050. Øker mengden 

klimagassutslipp, øker også temperaturen på jorda19. 

Utslipp av klimagasser 

Miljødirektoratet har statistikk om klimagassutslipp20  tilbake til 2009. Statistikken omfatter de fysiske 

utslippene som skjer innenfor kommunens geografiske grense. Det betyr for eksempel at 

klimagassutslippene fra eksosrøret til en bil vil være inkludert under sektor veitrafikk, men kun 

utslippene som skjer mens bilen kjører innenfor kommunens grenser. Utslipp i forbindelse med 

produksjon av bilen registreres der hvor produksjonen av bildelene faktisk skjer.  

Som vertskommune til landets hovedflyplass har Ullensaker store klimagassutslipp. Det totale 

klimagassutslippet i Ullensaker var 392 478,6 tonn CO2 ekvivalenter i 2023. 21 Det er lavere enn nivået 

i 2019, høyere enn i 2022. Ser man bort i fra luftfart blir bildet noe mer nyansert, og man ser at trenden 

for klimagassutslipp har vært nedadgående sammenlignet med 2016.  

Figuren under viser en oversikt over de direkte utslippene i Ullensaker kommune og deres kilder. De 

grå stolpene viser utslipp fra luftfart. De andre stolpene viser utslipp fra øvrige kilder. Etter luftfart er 

veitrafikk og annen mobil forbrenning de største kildene til utslipp i Ullensaker. De totale utslippene 

hvert år er de to stolpene summert.  

 

Figur 40 – Direkte utslipp i Ullensaker kommune etter kilde, målt tonn CO2 ekvivalenter. 
Kilde: Miljødirektoratet 

 

I kategorien veitrafikk, den nest største utslippskilden i Ullensaker, er det særlig utviklingen i utslipp 

fra personbiler som har hatt en positiv utvikling. En årsak til det er nok at stadig flere kjører elbil.  

 
19 Kilde: Klima (miljodirektoratet.no) 
20 Utslipp av klimagasser i Norges kommuner og fylker - Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no) 
21 Tall hentet ut fra Miljødirektoratet i juni 2025. Klimagassregnskapet blir stadig videreutviklet, med den 
konsekvens at tallene oppdateres, også bakover i tid. Endringer i tallene vil derfor kunne komme.  
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Annen mobil forbrenning, den tredje største utslippskilden, variert litt de siste årene. Denne 

kategorien består av utslipp fra bygg- og anlegg, jordbruk, skogbruk, samt tjenester tilknyttet transport 

m.m., der bygg og anlegg, og tjenester tilknyttet transport står for mest utslipp.  

For mer detaljert informasjon og flere tall om de enkelte temaområdene; se statistikken hos 

Miljødirektoratet. 

 

 

https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner?area=546&sector=-2
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